
 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br 
 
 

1 

 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
           SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 21 de outubro de 2020. 

RERRATIFICAÇÃO  
 

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2020 – PML. 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS 

AGENTES DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO. 
 

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de Administração e Fazenda, 

presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 

8.666/93 e Diplomas Complementares, torna notório aos interessados as alterações que se fazem necessárias 
no edital em comento: 

 

 No Item 12 do Anexo I – Termo de Referência, passar a considerar:  

COTURNO MILITAR 8990-1 BLACK SQUAD- Deverá ser indicada a marca - Coturno Tático 
Confeccionada em Couro 2.0mm de espessura, 

Hidrofugado (repelente a água e sol); 

Língua e traseira da Bota em Cordura1000. 
Forração em Nylon Tridimensional Respirável, Palmilha Anatômica de alto conforto, Solado em Borracha 

anti-derrapante 100% costurado. 

Palmilha de montagem em Polímero de alta resistência. 

Altura do cano à partir do solado de 25,5cm - 10" POLEGADAS 
Numeração Disponível: 34 ao 46 BRA    4,5 ao 13 USA 

Peso: 696 gramas pé nº40 BRA (8,5 USA) 

 

 
 
Em consequência, adia-se os prazos para: 

- Credenciamento, até as 23:59 horas do dia 11/11/2020; 
- Recebimento das Propostas Comerciais e Documentos de Habilitação, até as 09:00 horas do dia 

12/11/2020; 

- Sessão Pública, às 09:00 horas do dia 12/11/2020; 

- Recebimento dos Lances será aberta às 11:30 horas do dia 12/11/2020; 
- Impugnação, até as 23:59 horas do dia 06/11/2020; 

- Esclarecimentos, para até as 23:59 horas do dia 06/11/2020; 

 
Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 

 

 

Antonio Cesar Alves de Arruda 
Secretário de Administração e Fazenda 

http://www.lages.sc.gov.br/

